1

证券代码：000623        证券简称：吉林敖东        公告编号：2023-088

债券代码：127006        债券简称：敖东转债

吉林敖东药业集团股份有限公司

关于控股子公司获得中药配方颗粒上市备案凭证

的自愿性信息披露公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

近日，吉林敖东药业集团股份有限公司（以下简称“公司”）控股子公司吉

林敖东延边药业股份有限公司（以下简称“延边药业”）获得32个《中药配方颗

粒上市备案凭证》，现就相关情况公告如下：

根据《中华人民共和国药品管理法》《中华人民共和国药品管理法实施条例》

等法律和法规的规定，对延边药业的以下产品予以备案：

序号 名称 备案号

1 炒槐花（槐花）配方颗粒 上市备字2223000144001

2 茯苓皮配方颗粒 上市备字2223000145000

3 马鞭草配方颗粒 上市备字2223000150000

4 鸡内金配方颗粒 上市备字2223000151000

5 炒鸡内金配方颗粒 上市备字2223000153000

6 白及配方颗粒 上市备字2223000154000

7 鳖甲配方颗粒 上市备字2223000155000

8 紫草（新疆紫草）配方颗粒 上市备字2223000156000

9 浙贝母配方颗粒 上市备字2223000164000

10 胖大海配方颗粒 上市备字2223000165000

11 两头尖配方颗粒 上市备字2223000166000

12 胡芦巴配方颗粒 上市备字2223000167000

13 盐胡芦巴配方颗粒 上市备字2223000168000

14 地骨皮（枸杞）配方颗粒 上市备字2223000169000

15 山银花（灰毡毛忍冬）配方颗粒 上市备字2223000170000

16 五灵脂配方颗粒 上市备字2223000171000

17 卷柏（垫状卷柏）配方颗粒 上市备字2223000172000

2

18 土鳖虫（地鳖）配方颗粒 上市备字2223000173000

19 醋五灵脂配方颗粒 上市备字2223000174000

20 猫爪草配方颗粒 上市备字2223000175000

21 红花配方颗粒 上市备字2223000189000

22 麦冬（川麦冬）配方颗粒 上市备字2223000190000

23 灯心草配方颗粒 上市备字2223000191000

24 龙脷叶配方颗粒 上市备字2223000192000

25 藕节配方颗粒 上市备字2223000193000

26 山药配方颗粒 上市备字2223000194000

27 急性子配方颗粒 上市备字2223000195000

28 木贼配方颗粒 上市备字2223000197000

29 麸炒枳实（甜橙）配方颗粒 上市备字2223000198000

30 枳实（甜橙）配方颗粒 上市备字2223000199000

31 紫苏梗配方颗粒 上市备字2223000200000

32 诃子（诃子）配方颗粒 上市备字2223000201000

延边药业作为公司核心层企业，在中药领域具有一定优势，截至本公告刊登

之日已累计获得400个《中药配方颗粒上市备案凭证》，对公司拓展中药配方颗

粒业务具有重要意义，为公司持续发展创造了有利条件，进一步增强了企业的核

心竞争力。

未来，公司将严格遵守相关法律法规，结合市场情况开展上述产品的生产、

销售工作。但上述产品的销售情况受市场环境变化等因素的影响，具有不确定性，

预计短期内不会对公司业绩产生重大影响，敬请广大投资者谨慎决策，注意防范

投资风险。

特此公告。

吉林敖东药业集团股份有限公司董事会

2023年12月28日